02128.000654/2023-27
Número Sei:14681369

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DO CAPARAÓ

Vale Verde S/N, - Bairro Zona Rural -  Alto Caparaó - CEP 36979-000

Telefone: (32)37472943

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 22 dias do mês de maio de 2023, na Sede Administrativa do Parque
Nacional do Caparaó ES/MG, Vale Verde, S/N, Zona Rural, Alto Caparaó-MG, CEP 36.979-
000, às 09:00 reuniram-se de modo presencial os servidores públicos Euler Gontijo
Machado, Técnico Administrativo, matrícula SIAPE n° 1152317, Cesar Francisco de Assis
Pena, Técnico Ambiental, matrícula SIAPE n° 0686480 e Luisa Juliana Silveira Lopes,
Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 1243450, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA
para o Parque Nacional do Caparaó, designados pela Portaria ICMBio n° 1202, de 14 de abril
de 2023.

Esta comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos
analisou a documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção,
documento SEI n° 14331506, resolve:

INDEFERIR as seguintes inscrições dos candidatos:

 Nível I - Agente Temporário Ambiental (ATA) área temática brigada de prevenção e combate a
incêndios florestais - 6/24 meses

 NOME  CPF  MOTIVO

 ANA PAULA FERREIRA  136.094.186-05 Por não apresentar documento referente
ao item  2.4.3 do referido Edital

 DANIEL LUIZ MENDES MARQUES  175.927.567-06
Por não apresentar documentos referentes
aos itens 2.4.1, 2.4.3, 2.4.4, 2.4.5, 2.4.6 e 2.4.7
do referido Edital

 NATÁLIA DA SILVA PINHEIRO  128.237.296-31
Por não apresentar documentos referentes
aos itens 2.4.1, 2.4.3, 2.4.4, 2.4.5, 2.4.6 e 2.4.7
do referido Edital

Ata PARNA Caparaó 14681369         SEI 02128.000654/2023-27 / pg. 1

 PAULO CRISTIAN DE MORAIS  150.994.176-20
Por não apresentar documentos referentes
aos itens 2.4.1, 2.4.3, 2.4.4, 2.4.5, 2.4.6 e 2.4.7
do referido Edital

Nível II - Agente Temporário Ambiental (ATA) área temática brigada de prevenção e combate a
incêndios florestais - 6 meses

 NOME  CPF  MOTIVO

 CLEIDSON WALACE LOPES VIEIRA  074.802.666-50
Por não apresentar documentos referentes
aos itens 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3, 2.4.4, 2.4.5, 2.4.6 e
2.4.7 do referido Edital

HOMOLOGAR as inscrições dos seguintes candidatos, que estão convocados para se
apresentarem no Centro de Visitantes do Parque Nacional do Caparaó, em Alto
Caparaó - MG, às 07:00 do dia 29 de maio de 2023, a fim de participarem dos testes
físicos TAF e THUFA.

Nível I - Agente Temporário Ambiental (ATA) área temática brigada de prevenção e combate a
incêndios florestais - 6/24 meses

 NOME  CPF

 ABRÃAO ELLER COSTA  130.865.936-95

 ATOS DA SILVA BARBOSA  155.472.376-04

 CAIO CESAR GONÇALVES  125.053.956-08

 CRISLAINE DE SOUZA RODRIGUES  199.117.567-18

 DANILO EDUARDO PEREIRA  078.270.146-90

 DÊNISON MISAEL CARDOSO DE ALMEIDA  036.308.450-96

 DOUGLAS DE SOUZA DIAS 133.906.336-00

 ELIVELTON CORTEZ CARDOSO 137.102.476-67

 ENILDA ALVES ANDRADE ALMEIDA 166.065.446-70

 FABRICINO LEITE DA SILVA 125.196.277-78

 FELIPI MOREIRA BASTOS 130.976.726-21

 GABRIEL DE SOUZA DA SILVA 156.080.716-46

 GUSTAVO ELLER COSTA 704.920.896-55

 HEGLE NASCIMENTO DE HOLANDA 115.911.267-38

 JOÃO ANTONIO QUERUBIM FARIA ABREU 099.913.026-97

 JOAQUIM LUCIANO DA SILVA OLIVEIRA 143.850.276-17

 LUAN VITOR DA SILVA PEREIRA 111.992.136-83

 LUCAS DE OLIVEIRA 141.959.206-80

 LUCINEIA CARDOSO DELGADO 074.983.776-40

 MATEUS SOARES DE CAMPOS EMERICK 136.461.077-90

 MATHEUS TAVARES 127.422.036-05

 MAURICIO AUGUSTO DA SILVA 149.091.577-00

 NADILSON PEREIRA TAVARES 792.616.986-20

 PAULO CEZAR LOPES DE ABREU 152.361.766-70

 PHELIPE VALERIO CLER 091.958.936-79

 RAFAEL DE AGUIAR SODRE 131.065.176-03

Ata PARNA Caparaó 14681369         SEI 02128.000654/2023-27 / pg. 2

 RAFAEL LOPES LOUZADA 074.824.956-73

 ROSANA DE FATIMA WERNER 104.133.346-35

 RÚBIA GOMES DE OLIVEIRA CARDOSO 182.475.267-94

 SAMUEL DE OLIVEIRA SILVA 018.299.236-50

 SANDRO ELLER TORRES 141.614.026-35

 THAIS CAROL BORGES DA CRUZ 133.900.426-79

 THALISON DE SALES EMERICH 180.832.926-05

 WEIDER LOUZADA CAMARA 702.029.846-05

 WHECTOR MAYRON SILVA HORSTS 140.951.647-43

Nível II - Agente Temporário Ambiental (ATA) área temática brigada de prevenção e combate a
incêndios florestais - 6 meses

 NOME  CPF

 ALDOMIRO SOARES DE SOUZA LIMA 102.137.737-67

 ARTHUR VITOR DA SILVA CARDOSO NETTO 100.110.626-14

 ITALO DA SILVA BARBOSA 129.793.326-58

 RUAN VELOSO DA SILVA 134.741.536-09

 PAULO HENRIQUE CARDOSO 152.395.406-08

                Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros
da comissão.

EULER GONTIJO MACHADO

Presidente da Comissão

Técnico Administrativo

CESAR FRANCISCO DE ASSIS PENA

Membro da Comissão

Técnico Ambiental

LUISA JULIANA SILVEIRA LOPES

Membro da Comissão

Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Euler Gontijo Machado, Técnico
Administrativo, em 22/05/2023, às 17:13, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cesar Francisco De Assis Pena, Técnico
Ambiental, em 22/05/2023, às 17:15, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Luisa Juliana Silveira Lopes, Analista

Ata PARNA Caparaó 14681369         SEI 02128.000654/2023-27 / pg. 3

Ambiental, em 22/05/2023, às 17:16, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 14681369 e o
código CRC 328AD97B.

Ata PARNA Caparaó 14681369         SEI 02128.000654/2023-27 / pg. 4

	Ata PARNA Caparaó 14681369